ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО
ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА»

П Р И К А З

« & »  ^  2 0 / # г .

Об учетной политике учреждения

В соответствии с Федеральным Законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О
бухгалтерском учете» (далее -  Закон № 402-ФЗ), СГС «Концептуальные
основы бухгалтерского учета и отчетности учреждений госсектора»,
утвержденных приказом Минфина России от 31.12.2016 № 256н (далее -  СГС
«Концептуальные основы»), приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н
«Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для
государственных и муниципальных учреждений и инструкции по его
применению» (далее -  Приказ № 157н), приказом Минфина от 16.12.2010
№ 174н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных
учреждений и Инструкции по его применению» (далее -  Приказ № 174н) для
установления единого порядка ведения бухгалтерского учета в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об учетной политике ФГБОУ ВО «СГУВТ»
(далее по тексту — Университет) (Приложение № 1).

2. Учетная политика применяется с 01.01.2019 и во все последующие
отчетные периоды с внесением в нее необходимых изменений и
дополнений.

3. Приказ № 176 от 26.06.2015г. «Об учетной политике» признать
утратившим силу.

4. Ознакомить с Положением об учетной политике сотрудников
бухгалтерской службы под роспись.

5. Ответственность за организацию ведения бухгалтерского учета, в
том числе за сохранность учетных документов оставляю за собой.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного
бухгалтера.

И.о. ректора В.А. Глушец